



ایاد الحسینی در پاسخ به یکی از همراهانش رو به افق ایستاد و گفت: فلسطین به دست مجاهدین و قدرتمندترین‌ها آزاد خواهد شد.



شهید ایاد الحسینی بر مزار شهید محمود الخواجه (ابو عرفات)

در بازوی نظامی جنبش «جهاد اسلامی» پس از ترور «جهاد الغنام»، «خلیل البهتینی»، «طارق عزالدین»، «علی غالی» و «احمد ابو دقة» به شمار می‌رود.

ابو انس، محبوب یاران

هزاران فلسطینی روز شنبه بعد از ترور، در شهر غزه در سوگ ابو انس عزاداری کردند. صدها نفر از شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع او با برافراشتن پرچم فلسطین و پلاکاردهایی در حمایت از جنبش جهاد اسلامی و بقیه گروه‌های فلسطینی، شعارهای خشم‌آلودی مبنی بر لزوم تداوم پاسخ مقاومت فلسطین به حملات اسرائیل سر دادند.

مراسم تشییع شهدا شامل اجرای نوحه‌ها و سخنرانی اعضای جنبش جهاد اسلامی بود که توسط زندانی آزاده رامز الحلبی آغاز شد که الحسینی را «شیر محور مقاومت و یکتا» خواند. احمد ابوشنب، همسایه و دوست شهید الحسینی، می‌گوید: «او فردی با اخلاق بود که همه دوستش داشتند. الحسینی عمر خود را با مبارزه با اشغالگری گذراند و از خانواده‌ای مبارز بود.» الجهاد هم در توصیف فرمانده خود گفت: «فرمانده ابو انس زندگی خود را به عنوان یک مجاهد، یک معلم و دعوت‌کننده به مقاومت سپری کرد. او وقت خود را وقف مقاومت و نهضت و کار اسلامی کرد و در بسیاری از مناصب رهبری و نهضت فعالیت کرد.»

«ایاد» از نگاه خانواده

ابوالعبد برادر شهید در سخنانی گفت: «الحسینی متفکر و معلم و حتی در جای خود معلم بود و آرزوی شهادت و قطعه‌قطعه شدن داشت.»

وی در ادامه سخنانش در مراسم تشییع جنازه برادرش به همراه هم‌رزمش عبدالعال گفت: «الحسینی ۳۰ سال در مقابل

اشغال مقاومت کرد، اشغالگر او را تعقیب نکرد، بلکه او بود که اشغالگر را تعقیب کرد.»

ابوالعبد ادامه داد: «او هم رزمندگان را به میدان شهادت می‌فرستاد و هم هم‌زمان در حال جنگیدن و جذب نیرو بود؛ مدرسه‌ای تشکیل داد که بذر آن در گردان‌های القدس و اتاق عملیات مشترک گروه‌های مقاومت جوانه زد.»

ایاد الحسینی همچنین به گفته برادرش «شخصیت بسیار محبوبی در بین اقوام و همسایگان بود و هیچ روزی از کسی غفلت نمی‌کرد؛ به همه جناح‌ها نزدیک بود، رویکرد ملی بالایی داشت و تنها قاطب نمایش فلسطین بود. او جان خود را در راه خدا و برای آزادی فلسطین داد.» وی با غم فراوان و لحنی کوبنده ادامه داد: «هر چقدر رهبر و سرباز شهید شوند، پرچم به زمین نمی‌افتد؛ خون آن‌ها هیضم آزادی فلسطین است.» بغض «رغد» از دختران شهید الحسینی، هنگام وداع با پدرش از شدت ناراحتی و عصبانیت منفجر شد و خطاب به او گفت: «ای محبوبم! بابا! تو جان منی! ۳۰ سال است که نتوانسته‌اند تو را ترور کنند، ما پیام و راه تو را حفظ خواهیم کرد.»

منابع:

- رائد موسی، آخرهم ایاد الحسینی مسئول وحدة العمليات المركزية. من قادة سرايا القدس الذين اغتالهم الاحتلال الإسرائيلي في غزة ۱۳ ماى ۲۰۲۳
- يوسف ابو وطفة، من هو ایاد الحسینی مسؤول العمليات في «سرايا القدس» الذى اغتاله الاحتلال؟، ۱۲ می ۲۰۲۳
- اسأل أكثر، سرايا القدس تؤكد مقتل مسئول وحدة العمليات "ایاد الحسینی" في عملية اغتيال إسرائيلية وسط غزة ۱۳ می ۲۰۲۳
- فلسطین اونلاین، ایاد الحسینی... ۳۰ عامًا من المطاردة توجت بالشهادة، ۱۴ می ۲۰۲۳

فیلیم/ترور بعد از ۲۶ سال

شهید الحسینی در منزلی در منطقه «حی النصر» غزه هدف حمله پهپاد انتحاری اسرائیل قرار گرفت. صهیونیست‌ها بیش از ۲۶ سال در تلاش برای ترور شهید ایاد الحسینی بودند.

